
 

Uchwała Nr LIII/362/21 

Rady Miejskiej w Bogatyni 

z dnia 19 lutego 2021 r. 

 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXXVI/612/18 Rady Miejskiej w Bogatyni  

z dnia 23 marca 2018 roku w sprawie wprowadzenia 

i określenia stawek opłaty targowej 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r.,poz.713 ze zm.), oraz art.15 ust.1, 

art.19 pkt 2 i art.20 ust. 2 ustawyz dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach  

i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ze zm.), Rada Miejska  

w Bogatyni uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

W uchwale Nr LXXVI/612/18 Rady Miejskiej w Bogatyni z dnia 23 marca  

2018 r. w sprawie wprowadzenia i określenia stawek opłaty targowej 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1.  § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„2. Stawka dzienna opłaty targowej nie może przekroczyć kwoty 823,11 zł.” 

 

2. § 5 otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Na inkasenta opłaty targowej wyznacza się Panią Krystynę Turowską. 

2. W czasie nieobecności inkasenta wyznacza się jego zastępcę Panią Iwonę 

Strzemecką -Roman”. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bogatynia. 

 

§ 3 

 

Uchyla się uchwałę nr L/331/20 Rady Miejskiej w Bogatyni z dnia 30 grudnia 

2020 r. w sprawie zmiany uchwały Nr LXXVI/612/18 Rady Miejskiej  

w Bogatyni z dnia 23 marca 2018 roku  w sprawie wprowadzenia i określenia 

stawek opłaty targowej. 



 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

1. W trakcie przygotowania projektu uchwały błędnie skonstruowano zapis § 3, 

gdyż zgodnie z art. 4 ust.2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 

1461) zapis § 3 winien otrzymać brzmienie „uchwała wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego”, a nie jak uchwalono od 1 stycznia 2020 r. (uchwała  

Nr L/331/20 podjęta 30 grudnia 2020 r.). 

 

2. Zgodnie z art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach 

i opłatach lokalnych, rada gminy w drodze uchwały może zarządzić pobór tych 

opłat w drodze inkasa oraz określić inkasentów i wysokość wynagrodzenia za 

inkaso. 

Na wniosek Naczelnika Wydziału Infrastruktury Społecznej i Działalności 

Gospodarczej wm., który wskazał, iż w związku ze śmiercią dotychczasowego 

inkasenta powołanego Uchwałą Nr LXXVI/612/18 Rady Miejskiej w Bogatyni 

z dnia 23 marca 2018 r zaistniała potrzeba ustanowienia nowego inkasenta, 

dlatego też podjęcie uchwały stało się konieczne. 

W związku z  faktem, iż został wyznaczony jeden inkasent oraz w nawiązaniu 

do zakresu obowiązków zachodzi konieczność wyznaczenia zastępcy inkasenta 

w razie jego nieobecnościz przyczyn losowych bądź zdarzeń nieprzewidzianych. 

 

3. W uchwale Nr L/331/20 Rady Miejskiej w Bogatyni z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w §2 ust.2 wskazano maksymalną wysokość dziennej stawki opłaty targowej 

obowiązującej w 2020 roku, wobec czego należy zaktualizować stawkę do 

obowiązującej w 2021 roku ogłoszonej przez Ministra Finansów (M.P. z 2020 

r., poz.673). 

 

Z tych też względów podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 


